АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.12.2013  года                                                                                  № 3024
г.Курганинск

О  формировании инвестиционных предложений
муниципального образования Курганинский район

на 2014 год
    Во исполнение распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 марта 2010 года № 134-р «О формировании инвестиционных предложений  Краснодарского края и признании утратившими силу отдельных распоряжений главы администрации (губернатора) Краснодарского края», в целях инвестиционного развития муниципального образования Курганинский  район  п о с т а н о в л я ю:
   1.  Утвердить  актуализированный перечень инвестиционных проектов муниципального образования Курганинский  район (приложение № 1).
           2.  Утвердить     актуализированный        перечень      инвестиционно привлекательных земельных участков  муниципального образования Курганинский  район  (приложение № 2).
   3.  Назначить первого заместителя главы муниципального образования Курганинский район В.А.Хренова, заместителя главы муниципального образования Курганинский район  А.Н.Сомова, заместителя главы муниципального образования Курганинский район, начальника управления сельского хозяйства Г.Г.Лихойванова, ответственными по отраслевой принадлежности, за подготовку  материалов по инвестиционным предложениям,  согласно  требованиям  приказа  департамента инвестиций  и  проектного  сопровождения  Краснодарского края от 23 марта 2010 года  № 28, в соответствии с приложениями № 1 и 2  к настоящему  постановлению.
   4. Отделу экономического развития, инвестиций и потребительской сферы администрации муниципального образования Курганинский район (Резникова) ежемесячно проводить мониторинг по формированию инвестиционных предложений.
   5. Признать  утратившим  силу постановление  администрации муниципального  образования  Курганинский   район от  5 марта  2013 года     № 475 «О формировании инвестиционных предложений муниципального образования Курганинский район на 2013 год».
                                                        2
   6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Курганинский район В.А. Хренова.
   7.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Курганинский район                                                                             В.А. Ивченко
                                                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

                                                                                                                                                                      УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                        постановлением администрации
                                                                                                                                                          муниципального образования
                                                                                                                                                                   Курганинский район

                                                                                                                                                           от ___________ № ________
         Перечень (актуализированный) инвестиционных проектов муниципального образования Курганинский район

	№ п/п
	Отрасль,

в которой реализуется проект
	Название инвестиционного проекта
	Общая стоимость инвестиционного проекта          (млн. рублей)
	Местоположение земельного участка
	Площадь земельного участка, га
	Ответственный исполнитель за подготовку материалов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	                                                          Инвестиционные проекты по крупным предприятиям

	Инвестиционные проекты, включенные в Единый реестр Краснодарского края

	1
	Агропромышленный комплекс
	Строительство завода  по переработке молока и выпуску молочной продукции
	168,106
	Курганинский  район,                      г. Курганинск,                             ул. Луговая, 23
	3
	глава Курганинского городского поселения (по согласованию), заместитель главы муниципального образования Курганинский район Г.Г.Лихойванов.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2
	Агропромышленный комплекс
	Строительство миниэлеватора
	103,922
	Курганинский район,                   г. Курганинск,                             ул. Михайловское шоссе, 21.
	1,5
	глава Курганинского городского поселения (по согласованию), заместитель главы муниципального образования Курганинский район  Г.Г. Лихойванов

	3
	Агропромышленный комплекс
	Реконструкция   цеха по консервированию фруктов и овощей
	126,7
	Курганинский район                            г. Курганинск,

ул. Привокзальная, 1
	       1,2
	глава Курганинского городского поселения (по согласованию), заместитель главы муниципального образования Курганинский район Г.Г. Лихойванов

	4
	Жилищное строительство
	Строительство 36-ти жилых домов в ст. Воздвиженской
	41,738
	Курганинский район, ст. Воздвиженская, улица Степная (между улицами Западная и Крайняя).
	7,2
	глава Воздвиженского сельского поселения (по согласованию), заместитель главы муниципального образования Курганинский район А.Н.Сомов.

	5
	Производство  строительных материалов
	Размещение предприятия по добыче и переработке песчано-гравийной смеси
	80,63
	Курганинский район, северо-восточная окраина п.Южный Михайловского сельского поселения
	40,86
	глава Михайловского сельского  поселения (по согласованию), первый заместитель главы муниципального образования Курганинский район В.А.Хренов

	6
	Потребительская сфера
	Строительство общественно-развлекательного центра
	56,297
	Курганинский  район,                      г. Курганинск,

ул. Таманская, 25
	1,42
	глава Курганинского городского поселения (по согласованию), первый заместитель главы муниципального образования Курганинский район В.А.Хренов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Инвестиционные проекты, планируемые к включению в Единый реестр Краснодарского края

	7
	Потребительская сфера
	Строительство спортивно – развлека- тельного комплекса
	150,0
	г. Курганинск,

ул. Набережная, территория, прилегающая к бывшему молзаводу
	       2,0
	глава Курганинского городского поселения (по согласованию, первый заместитель главы муниципального образования Курганинский район В.А.Хренов

	                                                                          Всего:
	727,39

	Инвестиционные проекты  малого и среднего предпринимательства

	Инвестиционные проекты, включенные в Единый реестр Краснодарского края

	8
	Растениеводство
	Строительство тепличного комплекса по выращиванию овощей
	26,667
	Курганинский район,                      г. Курганинск,                                    ул. Родниковское  шоссе, 16
	1,99
	глава Курганинского городского поселения (по согласованию), заместитель главы муниципального образования Курганинский район Г.Г.Лихойванов

	9
	Агропромышленный комплекс
	Строительство фермы по выращиванию кроликов
	28, 5
	Курганинский район,

х. Кочергин, бывшие земли АСХО «Степное», территория МТФ № 4
	11,9
	глава Безводного сельского поселения (по согласованию), заместитель главы муниципального образования Курганинский район Г.Г.Лихойванов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	10
	Жилищное строительство
	Строительство быстровозводимых жилых  домов  в   квартале № 22           ст. Михайловской
	18, 44
	ст. Михайловская,  между ул.К.Либкнехта, ул.М.Горького
	2,46
	глава Михайловского сельского  поселения (по согласованию), заместитель главы муниципального образования Курганинский район А.Н.Сомов

	Инвестиционные  проекты, планируемые  к  включению в Единый реестр Краснодарского края

	11
	Потребительская сфера
	Строительство детского кафе
	5,0
	Краснодарский край, Курганинский район,                     ст. Михайловская ул.  «Строительство детского кафе».

	0,07
	глава Михайловского сельского  поселения (по согласованию), первый заместитель главы муниципального образования Курганинский район В.А.Хренов

	12
	Потребительская сфера
	Строительство оптового сельскохозяйствен-ного рынка

	30,0
	Курганинский  район, юго-западная окраина станицы Михайловской сельского поселения
	5,3
	глава Михайловского сельского  поселения (по согласованию), первый заместитель главы муниципального образования Курганинский район В.А.Хренов

	                                                                       Всего
	108,61

	                                                                       ИТОГО:
	836,0

Начальник отдела экономического развития,

инвестиций и потребительской сферы

администрации муниципального образования

Курганинский район                                                                                                                                                  Т.И. Резникова

                                                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                                                                                      УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                       постановлением  администрации
                                                                                                                                                          муниципального образования
                                                                                                                                                                   Курганинский район

                                                                                                                                                           от ___________ № ________

Перечень (актуализированный) инвестиционно                                                                                                                                                                    привлекательных земельных участков муниципального образования Курганинский район
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Планируемое использование земельного участка
	Площадь,

га
	Категория земель
	Местоположение земельного участка
	Отраслевая принадлежность
	Ответственный исполнитель за подготовку материалов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Курганинский район
	земельный участок под автокемпинг для автомобилей
	5,5
	земли населенных пунктов
	Краснодарский край,                       г. Курганинск,                  ул. Мира, 509
	предостав-ление услуг
	глава Курганинского городского поселения (по согласованию), первый заместитель главы муниципального образования Курганинский район В.А.Хренов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2
	Курганинский район
	земельный участок под автосалон с большой территорией для сдачи в аренду машиномест
	3,0
	земли населенных пунктов
	Краснодарский край,                       г. Курганинск,        ул. Родниковское шоссе,  15
	предостав-ление услуг
	глава Курганинского городского поселения (по согласованию), первый заместитель главы муниципального образования Курганинский район В.А.Хренов

	3
	Курганинский район
	земельный участок под склады для хранения овощей и склады глубокой заморозки.
	2,5
	земли населенных пунктов
	Краснодарский край,                       г. Курганинск,        ул. Родниковское шоссе,  18
	агропромышленный комплекс
	глава Курганинского городского поселения (по согласованию), заместитель главы муниципального образования Курганинский район Г.Г.Лихойванов

	4
	Курганинский район
	земельный участок под рынок строительных услуг
	2,5
	земли населенных пунктов
	Краснодарский край,                       г. Курганинск,      ул. Родниковское шоссе,  13
	потреби-тельская сфера
	глава Курганинского городского поселения (по согласованию), первый заместитель главы муниципального образования Курганинский район В.А.Хренов

	5
	Курганинский район
	земельный участок под питомник по выращиванию саженцев лиственных пород деревьев
	1,5
	земли населенных пунктов
	Краснодарский край,                       г. Курганинск

ул. Островского, 129.
	садоводство
	глава Курганинского городского поселения (по согласованию), заместитель главы муниципального образования Курганинский район Г.Г.Лихойванов

	6
	Курганинский район
	земельный участок под ферму по выращиванию кроликов
	2,0
	земли населенных пунктов
	Краснодарский край,                       г. Курганинск,       ул. Родниковское шоссе,  30
	животноводство
	глава Курганинского городского поселения (по согласованию), заместитель главы муниципального образования Курганинский район Г.Г.Лихойванов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	7
	Курганинский район
	земельный участок под выращивание земляники в открытом грунте
	1,0
	земли населенных пунктов
	Краснодарский край,                       г. Курганинск,       ул. Родниковское   шоссе,  28
	сельское хозяйство
	глава Курганинского городского поселения (по согласованию), заместитель главы муниципального образования Курганинский район Г.Г.Лихойванов

	8
	Курганинский район
	земельный участок под питомник по выращиванию хвойных пород деревьев и кустарников
	2,7
	земли населенных пунктов
	Краснодарский край,                       г. Курганинск,      ул. Родниковское шоссе,  8
	садоводство
	глава Курганинского городского поселения (по согласованию), заместитель главы муниципального образования Курганинский район Г.Г.Лихойванов

	9
	Курганинский район
	земельный участок под размещение овощного тепличного комплекса по голландской технологии

	3,0
	земли населенных пунктов
	Краснодарский край,                       г. Курганинск, ул.Родниковское шоссе,  12
	сельское хозяйство
	глава Курганинского городского поселения (по согласованию), заместитель главы муниципального образования Курганинский район Г.Г.Лихойванов

	10
	Курганинский район
	земельный участок под размещение тепличного комплекса по выращиванию роз
	2,6
	земли населенных пунктов
	Краснодарский край,

г. Курганинск,  ул.Родниковское шоссе,  14
	растение-водство
	глава Курганинского городского поселения (по согласованию), заместитель главы муниципального образования Курганинский район Г.Г.Лихойванов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	11
	Курганинский район
	земельный участок под завод по производству пенобетона
	3,3
	земли населенных пунктов
	Краснодарский край,                       г. Курганинск, ул.Кошехабльское шоссе,  43
	строительство
	глава Курганинского городского поселения (по согласованию), заместитель главы муниципального образования Курганинский район А.Н.Сомов

	12
	Курганинский район
	земельный участок под размещение цеха по производству метизов
	3,5
	земли населенных пунктов
	Краснодарский край,

г. Курганинск, ул.Кошехабльское шоссе, 35
	строительство
	глава Курганинского городского поселения (по согласованию), заместитель главы муниципального образования Курганинский район А.Н.Сомов

	13
	Курганинский район
	земельный участок под размещение питомника по выращиванию саженцев грецкого ореха
	5,8
	земли населенных пунктов
	Краснодарский край,

 г. Курганинск, ул.Кошехабльское шоссе,  27
	сельское хозяйство
	глава Курганинского городского поселения (по согласованию),
 заместитель главы муниципального образования Курганинский район Г.Г.Лихойванов

	14
	Курганинский район
	земельный участок под строительство мини-элеватора и комбикормового завода
	9,2
	земли населенных пунктов
	Краснодарский край,                       г. Курганинск, ул.Кошехабльское шоссе, 23

	сельское хозяйство
	глава Курганинского городского поселения (по согласованию), заместитель главы муниципального образования Курганинский район Г.Г.Лихойванов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	15
	Курганинский район
	земельный участок под размещение предприятия по хранению и переработке сельскохозяйственной продукции

	0,396
	земли населенных пунктов
	Краснодарский край,                       г. Курганинск,     ул. Луговая, 33
	сельское хозяйство
	глава Курганинского городского поселения (по согласованию), заместитель главы муниципального образования Курганинский район Г.Г.Лихойванов

Начальник  отдела экономического развития,

инвестиций и потребительской сферы

администрации муниципального образования

Курганинский район                                                                                                                                                  Т.И. Резникова